
 Juni 2023 

ÅRSBERETNING  2022 – 2023 

Skoleåret 2022 – 2023 er ved at gå på hæld, så derfor er det tid til årsberetning fra skolebestyrelsen 
(SB). Skoleåret starter også den kommende 2-årige periode for SB og en ny bestyrelse er blevet valgt 
og har konstitueret sig. Du kan finde information om hvem der er valgt ind i SB og se hvilke mål og 
rammer vi arbejder indenfor, se mere her: 

 https://vester-markskolen.aula.dk/bestyrelsesmedlemmer. 

I skoleåret har vi budt velkomment til vores nye viceskoleleder Nikolaj Skibdal og her ved slutningen 
af skoleåret skal vi desværre også sige farvel til vores skoleleder Merete Storgaard. 

Der er i løbet af året blevet arbejdet med store og små ting som vi her vil give et samlet overblik 
over: 

 

Skolens internationale arbejde ERASMUS+ 

Skolen har fortsat stor glæde af vores ERASMUS+ og det 
internationale samarbejde som det giver mulighed for. Lejrskoler i 
5. og 8. klasse har været til f.eks. Sverige og Tyskland. Lærerne har 
haft mulighed for pædagogisk udvikling sammen med deres 
internationale kollegaer. 

 

Erhvervslinje 

Der går 14 elever på E-linjen. E-linjen er på linje med de andre 
linjer i Svendborg kommune. E-linjen er et spirende læringsmiljø 
med et fagligt og praktisk fokus. Eleverne er to dage ude i praktik 
og tre dage på skolen med undervisning i dansk, matematik, 
engelsk og fysik og kemi. Samarbejde med erhvervsskolerne er 
godt og spændende for eleverne.  

Eleverne melder tilbage om glæden ved E-linjen, og der er stor 
søgning til linjen fra hele Svendborg Kommune. Der er optaget 7 
elever til det kommende skoleår. 

Vi vil sige en stor TAK til alle de virksomheder i lokalområdet, der 
tilbyder praktikpladser og giver eleverne nye læringsmuligheder.   

 

https://vester-markskolen.aula.dk/bestyrelsesmedlemmer


  

Principper og politikker 

Skolen har forskellige principper og politikker, som vi i 
skolebestyrelsen løbende tager frem og reviderer. Principperne 
ligger på skolens hjemmeside https://vester-markskolen.aula.dk/.  

Vi har dette skoleår arbejdet med revision af følgende: 

• Princip for elevfravær 

• Handlingsplan for dødsfald, herunder skolens sorgstrategi 

• Skolens værdiregelsæt, trivselsstrategi og handleplan ved 
mobning 

Værdiregelsættet er ikke færdigbehandlet og vil blive genbesøgt til 
august. 

 

 

Elevråd 

Elevrådet har i dette skoleår haft mulighed for at få indflydelse 
gennem en demokratisk beslutningsproces i skolebestyrelsen.  

9. klasses ansøgning om at gå til brugsen blev godkendt – elevrådet 
arbejdede i en demokratisk proces og præsenterede det for 
skolebestyrelsen. 

Herudover har elevrådets formand og næstformand deltaget i 
kommunens elevforum 

 

 

Dialogmøder mm 

Dialogmøderne er møder hvor kommunens skolebestyrelser har 
mulighed for at tilkendegive deres holdninger til de emner som 
kommunens forvaltning/politikerne arbejder med og ønsker input 
til. 

I dette skoleår har der været afholdt 3 dialogmøder. 

1) August 2022 på VM – rundvisning og samrådsmøde med VM 
bestyrelse og politikerne – høring sparekatalog 

2) Februar 2023 - Kursus for skolebestyrelser for alle de nye 
bestyrelser. 

3) April 2023 på Tåsingeskolen - Drøftelse af behovet for 
fritidstilbud til unge i Svendborg Kommune. Evaluering af 
skolernes arbejde med mangfoldige læringsmiljøer. 

https://vester-markskolen.aula.dk/


4) Maj 2023 møde om ’Sammen om skolen’ - ’Sammen om 
Skolen’ er et nyt nationalt og lokalt tæt, forpligtende 
samarbejde mellem de største aktører på 
folkeskoleområdet: lærere, pædagoger, elever, skoleledere, 
forældre, kommuner og politikere. I det nye partnerskab 
drøftes væsentlige skolepolitiske tiltag. Målet er at finde nye 
løsninger, som styrker elevernes trivsel og læring gennem 
samarbejde og fælles ejerskab. Løsninger, der tager 
udgangspunkt i styrker og udfordringer. Udgangspunktet er, 
at folkeskolen er et fælles ansvar og en fælles opgave. 

 

 

Mangfoldige læringsmiljøer 

Svendborg kommunes Børne- og Ungeudvalget har i 2019 vedtaget 
en overordnet ramme for arbejdet på 0 til 18 års området, der 
hedder mangfoldige læringsmiljøer. Læs mere her på kommunens 
hjemmeside: https://kortlink.dk/2m72t 

Rambøll har i 2022 lavet en evaluering af de mangfoldige 
læringsmiljøers udmøntning på kommunens skoler. Denne er blevet 
gennemgået til dialogmøde samt i skolebestyrelsen. 

Overordnet set så har Vestermarkskolen været gode til at 
implementere nye pædagogiske tiltag for at imødekomme denne 
ramme. Skolen har b.la. indført lærings PIT, ressourcecenter, 
mangfoldighedsvejleder og arbejdet med det fælles børnesyn. 

 

 

Økonomi  

Skolen har over de sidste år fået ændret søgemønsteret. Der har 
derfor været en stigning i antal elever som søger til 
Vestermarkskolen, og det kommende skoleår har vi 299 elever + 
erhvervslinjens elever. 
 
Besparelser i kommunen har dog i løbet af skoleåret medført at 
skolen har måtte finde forskellige besparelsesområder. Skolens 
ledelse har arbejdet med denne proces omkring besparelserne i 
samarbejde med MED-udvalget og skolebestyrelsen. Skolen har i 
denne proces desværre måtte opsige en medarbejder. 
 
 
 
 
 

https://kortlink.dk/2m72t


 

Skole – Forældre samarbejde 

SB har haft en spændende temadrøftelse og der er skabt idéer til 
hvordan vi kan inddrage forældrene i endnu større stil og skabe et 
endnu bedre samarbejde. I den kommende periode vil 
skolebestyrelsen arbejde videre med de mange idéer. Et initiativ, vil 
vi sætte i gang: 

Forældrenes Dag 

Der vil være forældrenes dag fredag d. 06.10.23 fra kl. 8-12.50, hvor 
forældrene overtager eleverne/klasserne. Dette er en tradition fra 
før Corona, vi genoptager. Idéen er, at forældrene og klassens 
kontaktforældre planlægger hyggelige aktiviteter for eleverne, der 
fremmer fællesskab og læringen i klassen. Det kan eks. være en 
fælles tur i Gorillapark, fællesfødselsdag eller besøg på én af 
forældrenes arbejdsplads. 

På denne dag skal lærerne arbejde med pædagogisk udvikling  under 
temaet ’Lyst til at lære’. 

 

 

Trafik – Et kys tager mindre end 1 minut! 

SB arbejder fortsat på at forbedre trafiksikkerheden ved skolen.  

Vi minder om at der er en ’kiss and ride’ plads til hurtig afsætning  
og ikke parkering om morgenen. Der er nu kommet nye skilte op 
som gerne skulle vejlede til at man ikke parkerer. 

Det er stadig muligt at parkere ved Vester Skerninge Hallen og følge 
over vejen. 



 

 

 

Høringssvar 

SB har i løbet af året udarbejdet høringssvar til politikerne. 

Skolebestyrelsen givet høringssvar til den BUU’s sparekatalog 
august 2022 samt lille ændring feriekalender som følge af afskaffelse 
af store bededag. 

 

 

 

 

 

Skolen i medierne 

• Følg skolens facebook side: 
https://www.facebook.com/vestermarkskolenivesterskerni
nge 

• Interview om energibesparelse i kommunen – temperatur 
nedsættelse fra 21gr til 20gr DR nyheder d. 06.09.22 (spol 
evt frem 9:34): https://www.dr.dk/drtv/se/tv-avisen_-ny-
premierminister-i-storbritannien_334664 

• Eleverne fra vores skolepatrulje blev interviewet til 
morgenradio i P4Fyn i ’den sureste uge’.  

 Således berettet juni 2023 

Sine Leergaard Wiggers Merete Storgaard 
Skolebestyrelsesformand Skoleleder 
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